2024年1月25日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  尾 形 浩 一

（コード番号：４９７７ 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長

林    和 也

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

当社連結子会社の生産停止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社ニッタゼラチンユーエスエーInc.における生産活動

を停止し、工場を閉鎖することを決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１． 生産停止の理由

ニッタゼラチンユーエスエーInc.は、北米市場及び日本市場向けの需要に応えるために、2004 年 12

月米国ノースカロライナ州に設立し、豚皮ゼラチン、豚皮コラーゲンペプチドなどの製造・販売を行っ

てまいりました。

これまで生産体質及び業務効率の向上を図るべく取り組んでまいりましたが、生産性の悪化、近年の

米国におけるエネルギーコスト及び人件費の高騰など厳しい事業環境が続き、今後についても市場の競

争環境が厳しく、製品販売価格の低下が見込まれます。

この状況に鑑み、北米市場への取組み及び事業の立て直しに関する施策について議論を重ね、慎重に

検討してまいりましたが、北米事業をスリム化し、今後の成長分野にリソースを集中させていくこと

が、当社グループ全体の企業価値向上に資するとの判断のもと、ニッタゼラチンユーエスエーInc.の生

産を停止することを決議いたしました。

なお、ニッタゼラチンカナダ Inc.は豚皮ゼラチンの生産を継続して担います。また、北米の販売体制

は従来と変更ありません。

２． ニッタゼラチンユーエスエーInc.の概要

（１） 名 称 ニッタゼラチンユーエスエーInc.

（２） 所 在 地 4341 Production Dr, Fayetteville, NC 28306, USA

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 取締役社長 鈴木 啓仁

（４） 事 業 内 容 豚ゼラチン、豚・牛コラーゲンペプチドの製造

（５） 資 本 金 0 千＄

（６） 設 立 年 月 2004 年 12 月

（７） 大株主及び持株比率 ニッタゼラチンホールディング Inc. （当社 100％子会社）100％

３.生産停止の日程

（１） 当社取締役会決議日 2024 年 1 月 25 日

（２） 生 産 停 止 2024 年 1 月 31 日（予定）

４.今後の見通し

 本件による当社グループの 2024 年３月期の業績に与える影響については現在精査中であり、今後開

示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上